

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Ilość pewna Oryginalnych Obrazów pędzla różnych znakomych Mistrzów z trzech szkół, sprowadzonych z Paryża, znajdują się do przedania oddzielnie. Widzieć je można codziennie od godziny 10 do 2 zpołudnia w pałacu *Dyzmańskiego* od *Podwała* na pierwszym piętrze.

Znalezioną została pewna kwota pieniędzy. Kto zgubił niech się uda do Hotelu *Wielińskiego* pod Nr: 6, codziennie rano przed godziną 9, a dowiodszy kiedy nastąpiła zguba i w jakiej ilości, odbierze swą własność, lecz tylko do dnia 1 Grudnia to jest do chwili w której znalazca bawid będzie w Warszawie, po czym te pieniądze oddane zostaną szpitalom.

Za onegdaj umarł śp: *Wojciech Rogoziński* Obywatel tutejszy.

Niewiele zgromadziło się amatorów na koncert wczorajszy. Jedenastoletni muzyk iak na swoje lata posiada wiele zdolności; trzyma

się dobrze wtakcie i jest już należycie oswójony z muzyką, lecz niepodobna żądać aby Dziecko spawiło takie wrażenie na słuchaczach iakie w trudnym Koncercie udoskonalony artysta sprawić zdoła:

Doszły tu wiadomości iż w różnych miastach Król: Pols: odbyły się żalobne nabożeństwa za duszę ś. p. *Stanisła: Hra: Potockiego* Duchowienstwo i szkoły oddawały tę pobożną usługę byłemu Ministrowi *Religji i Oświecienia*

Kurs Wexlarski, złoto Polskie za 100, dają zło: 104 gr: 10. Dukaty *Holi* sprzedają po zło: 20 i gr: 4 kupują po zło: 19 i gr: 29. *Asygnaty Rosyjs:* 100rubli sprzedają po zło: 172 gr 15 kupują po zło: 172 gr: 7.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od granic *Tureckich*. z *Gazety Berlińskiej*.

Okrety z *Zante*, *Korfu* i sąsiedkich wysp przybyłe donoszą, że część floty *Tureckiej* w dniach 16 i 17 *Pazdziernika* przy przyładku *Nowarino* w *Morei* przez *Greków* napadniętą i zupełnie pobitą została. *Gr*

cy z pomocą statków palnych, spalili okręty *Tureckie*, zabrali 12 przewozowych statków, reszta w bardzo złym stanie w dniu 21 *Paz:* do *Zante* nadpłynęła. Jak tylko te floty lud spostrzegł, zaczęto się skupiać aby zabronić *Turkom* wplynienia, gdyż z rozpiętymi żaglami gonili ich *Grecy*, lecz wystąpił garnizon *Angielski* i uratował swoich kochanych sprzymierzeńców (tak bowiem nazywają *Turków Anglisy*) Przytem zdarzeniu przyszło do zatargów między *pospolstwem* a garnizonem *Angielskim* który się skończył na zabiciu 17 mieszkańców. Potwierdzają listy z *Korfu* opoddaniu się *Arty Sulliotom*; i o postępowaniu naprzód *Ali Bazy Janiny* przeciw *Tessaloniji*. — Podług najnowszej wiadomości, w *Stambule* znowu mordują *Chrześcjan* z niewymownem okrucieństwem: *Wielki Wezyr* wyjeżdża do armji nad *Prut* co niewątpliwie wojnę oznacza.

z *Wiednia*.

Cesarz nasz w *Lutym* nadchodzącego

roku ma wyjechać do Włoch. — Na kongresie który ma się zebrać w Florencji również przyszłego roku w miesiącu w Wrześniu, los Grecji roztrygniętym zostanie. — W Bawarji nakazano wybranie 10,000 nowozaczących do wojska.

z Paryża.

Rozmowa Xiecia Angulem z Królem An: w Kale trwała przez pół godziny—Hrabia *Francien* podał Izbie Deputowanych petycję za wolnością druku, pismo to ma być ułożoną w wyrazach nader przekonywających i jest powszechnie chwalonem. — Wóz wiozący pieniądze skarbowe w okolicy *Bergerac* został napadnięty przez bandę rabusiów zamaskowanych, którzy ztoczyli walkę z Żandarmami strzegącemi tych pieniędzy, Żandarmy bronili mężnie, ieden z nich dał znać do poblizkiej wsi, uderzono wdzwony, wieśniacy spiesznie przybyli na pomoc, lecz większa połowa pieniędzy zabrana została przez rabusiów którzy umknęli i dotąd nie są wysłędzeni—Wiadomości z Barcelony donoszą o okropnym stanie tego nieszczęśliwego miasta. Ulice puste, domy opuszczone, na błądych twarzach pozostałych mieszkańców śmierć tylko widzieć się dać, nędza, żaloba, boleść i przestach oto jest wszystko co tam spozstrzedz można. Doktor Francuzki *Bajli* przecież dotąd żyje i ciągle stara się przynosić ulgę cierpiącym. —Do okropności żółtej febrzy w Barcelonie należy i to; na ulicy *Blancade* usłyszano z zamkniętego domu ięki dziecięcia, wybito drzwi i znaleziono nieżywego męszczyznę, niewiastę również nie żywą z zranionemi

piersiami i dziecie w krwi matki głód uśmie- rzające!—Szytlwach stojący na straży własku Bulonskim dostrzegł wnocy jakiegoś człowieka kryjącego się pomiędzy drzewami, zawołał *Kto idzie!* na co ów nieznamomy strzelił do żoł- nierza, agdy warta nadbiegła, ów człowiek uciekł, o kilkanaście kroków znaleziono broń jego dobrze nabitą, a nieco dalej kapelus z nazwiskiem, potem więc nazwisku dojdą zbro- dniarza.

z Madrytu.

Zakonnice które ratowały zarażonych żółtą febrą wymarły—Król Hiszpański ciągle bawi w Eskurjalu—w Toledo żyje osobliwszy kaleka, jest bowiem z urodzenia ślepy, głuchy, i niemy, iednak przytak wielkiem kalectwie nie zjada chleba darmo, albowiem dzwoni regularnie przy iednym z Kościołów, i kalikuje przy organach, a zato ma żywność i odzież. — Minister *Jabat* który złożył urząd, ma w bardzo ważnych zleceniach udać się do Paryża. Są- dzą tu że Hiszpanja żąda na morzu pomocy Francji, aby spokojność przywrócić w Ame- rykańskich prowincjach.

z Neapolu.

w Królestwie Neapolitańskiem i Sycylji najmocniej zabroniono przewożenia osób do Grecji — w Krótcie ogólnie zostanie zerwana Komunikacja między Królestwem naszym a Wyspami Archipelagu i Moreą— Potwierdził Król umowę z Jeneralem Austrjackim *Frimont*, namocy której za wynagrodzeniem rocznem 4 milionów dukatów, korpus 30,000 Austrja- ków przez lat dziesięć tam pozostanie.

z Londynu.

Niektóre gazety Angielskie starają się

uniwinniać burzycielów Irlandzkich, utrzymują stronę tych którzy podżegani przez wichrzycie- lów publicznej spokojności starając się bronić własnych swobod i Religji. Tym czasem woj- sko ma rozkaz orężem przywrócić porządek, iesliby łagodne środki niepomogły. — Dom w *Stralforn* w którym niegdyś mieszkał sławny *Szekspir* należy teraz do Rzeźnika, wy- stawił on na nim tablicę z napisem „ Tu mie- szkał Szekspir; teraz są tu wozy i konie do najęcia. — Na początku Listopada tak wielki spadł śnieg w okolicy *Karlisle* że kilka set owiec żywcem zasypał—W ciągu lat 10 w *West- minster* było dobrowolnych samobójstw 226, z których 163 męszczyzn a 63 kobiet odebrało sobie życie.

DONIESIENIA.

Niżej podpisany Fabrykant, ma honor uwiadomić Prześ. Publicz: iako odebrał na ten Jarmark świeży transport fajansu, upra- sza aby Prześwietna Publi: raczyła zaszczyć względami. pod Nr: 1

Lewin Jeng.

W domu Fryderyka Szyslera przy ulicy Nowe miasto pod Nr: 338. dostać można oleju preperowanego czyli iak najlepiej czyszczonego do lamp, garniec po złp. 5.

Kilkaset szcep Gruszek i labelek w naj- wyborniejszych gatunkach dopiero co sprowa- dzonych jest do sprzedania w domu przy ulicy Wiejskiej Nr 1736.

TN. Dziś Opera *Hilary*.

P. M. Dnia 27 Listopada stopni zimna o.